
Ministero dell’’Istruzione 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico  

 
Via E. Cialdini, 181 - 20821 Meda (MB) - Tel. 0362/70339 - 71754 

Codice Fiscale 83008560159 – Codice Ministeriale MBPS20000G – Codice Univoco per Fatturazione: UFDC93 
www.liceomeda.edu.it - mbps20000g@istruzione.it - mbps20000g@pec.istruzione.it  

1 

 
Prot. n.673-VI-2 
Meda, 21/02/2023 
CIG: ZE139EC2BE 
 
 
 
 
VERBALE APERTURA BUSTE RELATIVE AL BANDO DI GARA STAGE LINGUA INGLESE IN 

IRLANDA – DUBLINO – CLASSI QUARTE 

 
Il giorno 21 febbraio 2023 alle ore 11.30 si è riunita la Commissione, nominata con prot. n. 668/U 
del 21/02/2023 composta da: 

 Dirigente Scolastico: Dott.ssa Wilma De Pieri; 

 Direttore Amministrativo: Dr. Aldo Russo; 

 Collaboratore Vicario: Prof.ssa Giuseppa Asaro; 

 Assistente Amministrativo: sig. Aaron Ballabio; 

 Assistente Amministrativo: sig. Michele Cafagna. 

Per procedere alla valutazione dei preventivi per l’aggiudicazione del bando di gara prot. n. 516-
VI-2 del 13/02/2023 relativo allo stage di lingua inglese in Irlanda – Dublino -classi QUARTE. 

Non risulta presente nessun rappresentante delle ditte partecipanti alla gara. 

Presiede la riunione il Dirigente Scolastico Dott.ssa Wilma De Pieri, funge da segretario 
verbalizzante l’Assistente Amministrativo sig. Aaron Ballabio. 

PREMESSO CHE 

 con nota prot. n. 516/U del 13/02/2023 si è disposto di procedere all’indizione di un bando di 
gara per l’organizzazione di uno stage di lingua inglese in Irlanda (Dublino) per le classi QUARTE 
mediante procedura aperta; 

 la scadenza della presentazione delle offerte è stata fissata alle ore 10.00 del 21/02/2023; 

 si è stabilito di affidare l’appalto all’offerta economicamente più vantaggiosa, 

CONSTATATO CHE 

 alla scadenza è pervenuta dalle Agenzie di viaggio un’unica offerta in tempo utile: 

1. Amerigo Viaggi di Brescia; 

 l’offerta presentata è regolarmente contenuta in plichi sigillati e siglati e non risulta essere 

manomessa; 

 l’offerta pervenuta contiene due buste distinte, così come prescritto: 

1) Busta A: documentazione amministrativa; 

2) Busta B: offerta economica. 

  



Ministero dell’’Istruzione 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico  

 
Via E. Cialdini, 181 - 20821 Meda (MB) - Tel. 0362/70339 - 71754 

Codice Fiscale 83008560159 – Codice Ministeriale MBPS20000G – Codice Univoco per Fatturazione: UFDC93 
www.liceomeda.edu.it - mbps20000g@istruzione.it - mbps20000g@pec.istruzione.it  

2 

 

Tanto premesso si procede all’apertura delle buste e all’esame del loro contenuto. 

APERTURA DELLA BUSTA A) 

Dall’analisi della documentazione inclusa nella busta A (documentazione amministrativa) emerge 
quanto segue: tutta la documentazione richiesta nel bando risulta presente e valida. 

Si può procedere, quindi all’apertura della busta B. 

APERTURA DELLA BUSTA B) 

La Commissione esamina l’offerta economica dell’Agenzia Amerigo Viaggi s.r.l. di Brescia. 

LA COMMISSIONE 

VISTI gli atti relativi alla gara; 
 

VISTA la regolarità dell’offerta presentata; 
 

VISTA la documentazione fornita dall’Agenzia di viaggio concorrente; 
 

VISTA l’unica offerta pervenuta in tempo utile, 

AGGIUDICA 

la gara all’agenzia di viaggio Amerigo Viaggi Srl di Brescia. 
 
Alle ore 12.00 la seduta è tolta. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
I COMPONENTI DELLA COMMISSIONE:  

 
Dott.ssa Wilma De Pieri 
 
Firma apposta ai sensi dell’art. 3 comma 2, D. L.vo 39/93 
 
DSGA Dr. Aldo Russo 
 
Firma apposta ai sensi dell’art. 3 comma 2, D. L.vo 39/93 

 
Prof.ssa Giusy Asaro 
 
Firma apposta ai sensi dell’art. 3 comma 2, D. L.vo 39/93 

 
Sig. Aaron Ballabio 
 
Firma apposta ai sensi dell’art. 3 comma 2, D. L.vo 39/93 
 
Sig. Michele Cafagna 
 
Firma apposta ai sensi dell’art. 3 comma 2, D. L.vo 39/93 


